
1 

 
Министерство  общего и профессионального образования Ростовской области 

Отдел образования Администрации Белокалитвинского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

(МБОУ СОШ № 5) 

М. Горького ул., д.167, г. Белая Калитва, Ростовская область, 347041 

Тел.факс 8(86383) 2-57-49   http:  www/sosh5.bkobr.ru, e-mail:bkalitva5@yandex.ru 

ОКПО 34140787   ОГРН 1026101885370   ИНН 6142017000  КПП 614201001 

 01-10 

 

Приказ 
город Белая Калитва 

№ 215                                                                                                            от   21.07.2022       г. 

 

О введении традиции еженедельного поднятия флага  

и исполнения гимна в МБОУ СОШ № 5 
 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ в 

соответствии с письмом Минпросвещения России от 15.04.2022 № СК-295/06 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МБОУ СОШ № 5 обычай поднятия Государственного флага Российской 

Федерации и исполнения Государственного гимна Российской Федерации в начале каждой 

учебной недели с 01.06.2022. 

2. Определить время начала торжественной линейки в честь начала учебной недели 8-05. 

Продолжительность линейки – 10 минут. 

3. Утвердить Положение об использовании государственных символов в МБОУ СОШ № 

5 (вместе с Регламентом подъема и спуска Государственного флага Российской Федерации в 

МБОУ СОШ № 5, Регламентом вноса и выноса Государственного флага Российской Федерации 

в МБОУ СОШ № 5) согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить списки обучающихся и работников МБОУ СОШ № 5, осуществляющих 

поднятие и спуск (внос и вынос) Государственного флага Российской Федерации и график 

ритуала согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Назначить ответственным за хранение Государственного флага Российской Федерации 

в МБОУ СОШ № 5 заместителя директора МБОУ СОШ № 5 Раздайводину М.С. 

6. Раздайводиной М.С., заместителю директора контролировать организацию и проведение 

ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) Государственного флага Российской Федерации 

согласно настоящему приказу и Положению об использовании государственных символов в 

МБОУ СОШ № 5; 

6.1. Проинформировать педагогических работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об особенностях ритуала поднятия и спуска (вноса и выноса) 

Государственного флага Российской Федерации в МБОУ СОШ № 5; 

6.2. Еженедельно, а также перед каждой выдачей и принятием, контролировать состояние 

Государственного флага Российской Федерации и фиксировать результаты контроля в книге 

осмотра и выдачи Государственного флага Российской Федерации. 

7. Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                                                    Т.И. Карявкина 

 

Ознакомлен                                                                                                                

 
Дело «01-10» 2022 

«_____»  «______» 2022 г. 

Секретарь П.В. Лаврухина 



2 

 
  


		2022-09-27T11:44:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




